
Sesión Comisión 3 “Carrera funcionaria y designación, inamovilidad y responsabilidad de fiscales”

Examinar los requisitos para la designación, carrera funcionaria de fiscales adjuntos, duración y término anticipado en cargo de Fiscal Nacional y Fiscales Regionales. La existencia de Sub-Fiscales Nacionales, Regionales y determinar normas sobre inamovilidad y responsabilidad de fiscales.

Profesores: Natalia Muñoz/ Claudio Moraga/ Cristóbal Osorio/ María de los Ángeles González

Sábado 29 de mayo de 2021

· Inicia con Proposición de trabajo en subcomisiones (aprobado por unanimidad de presentes)
· Conformación y adscripción en las siguientes subcomisiones
· SC 1 “Carrera funcionaria y designación”
· Trinidad Steinert 					+56942686557
· Ana Maria Aldana	aaldana@minpublico.cl 		+56992245963.
· Jorge Alfaro		jalfaro@minpublico.cl 		+56994337948
· Viviana Vergara	vpvergara@minpublico.cl		+56995552383
· Monique Blanc	monblanc@minpublico.cl		+56995552491
· Luis Olguín 		lolguin@minpublico.cl 		+56994563716
· Cristian González 					+56994561549
· Ximena Chong 	xchong@minpublico.cl 		+56996556630
· Marco Arenas 	marenas@minpublico.cl 		+56996130230
· Andrea Díaz 		andrea.diaztapia@gmail.com	+56987572344
· María Eugenia Araneda maraneda@minpublico.cl 	+56995585051
· Juan Pablo Aguilera 	jpabloaguilera@gmail.com	+56976186688
· Juan Shwerter 					+56998251288 
· Evelyn Kremer	ekremer@minpublico.cl		+56995391158
· Jaime Pino		SIN INFORMACIÓN FAVOR COMPLETAR
· SC2 “Inamovilidad y Responsabilidad”
· Luis Herrera						+56990471372
· Patricio Rosas	prosas@minpublico.cl		+56992177962
· Claudio Uribe					+56974772973
· Alvaro Córdova 	acordovac@yahoo.com		+56977091593
· José Moris 		jmoris@minpublico.cl 		+56991285698
· José Morales 					+56995566273
· Carlos Altermatt 	caltermatt@minpublico.cl 	+56995560411
· División de Subcomisiones, para designación de directivas internas y posteriores temarios a desarrollar, así como próximas sesiones internas.
· Designaciones Directivas:
· SC 1:
· Presidente
· VicePresidente
· Encargado de Actas
· Encargado de Actas (S)
· SC 2:
· Presidente/ VicePresidente: Interinos hasta próxima elección: 	José Morales y Claudio Uribe
· Refundición de Propuesta de Contenidos: 			José Morales y Claudio Uribe
· Encargado de Actas: 						Patricio Rosas
· Encargado de Actas S: 					Álvaro Córdova
· Próxima sesión SC2 Martes 1 de junio de 2021. 18 horas vía Zoom
· Traer propuestas temáticas de desarrollo en relación al contenido.
